Дело № 02-0564/20/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
        25 сентября 2023 года                                                                                 город Симферополь

Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова С.Г., при секретаре судебного заседания – Сидоренко А.А.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Иерусалимову Анатолию Ивановичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Иерусалимову Анатолию Ивановичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома – удовлетворить.
Взыскать с Иерусалимова Анатолия Ивановича (паспорт: серия <данные изъяты>) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН <данные изъяты>, ОГРН <данные изъяты>) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: <данные изъяты>, за период с июня 2018 года по июнь 2023 года в размере 29 300 рубля 06 коп., а также пеню в размере 2 082 рублей 84 коп.
Взыскать с Иерусалимова Анатолия Ивановича в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 141 рублей 49 коп.
Взыскать неустойку на дату вынесения решения суда, взыскание которой необходимо производить до момента фактического исполнения обязательства.
        Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                                                                    С.Г. Ломанов